
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Сургутский район 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Журавушка» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«27» августа 2024 г.                                                                                             № 597 

г. Лянтор 

 

Об организации работы консультационного пункта на базе  

МБДОУ детский сад «Журавушка»  

 

  В соответствии    с пунктом 2 части 1 статьи 17, пунктом 3 статьи 64 

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 1.1. приказа Минобрнауки РФ от 17.10.2013 года №1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», приказа Департамента образования администрации 

Сургутского муниципального района от 19.06.2023 № 584, руководствуясь 

Методическими рекомендациями по организации деятельности консультационных 

центров в муниципальных образованиях ХМАО-Югры, разработанными 

Автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

(АУДПО) ХМАО-Югры «Институт развития образования» от 23.05.2018 года, в 

целях обеспечения преемственности семейного и общественного воспитания и 

образования, оказания квалифицированной педагогической помощи родителям 

(законным представителям) и детям дошкольного возраста (от рождения до 8 лет), 

как воспитывающимися на дому, так и посещающим дошкольное учреждение, в 

связи с введением с 01.09.2023 года Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2024 работу консультационного пункта для 

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста (от 

рождения до 8 лет) не посещающих дошкольное учреждение, а также для родителей 

воспитанников, посещающих дошкольное учреждение, включая детей с особыми 

образовательными потребностями  

2. Назначить ответственным лицом за работу консультационного пункта 

МБДОУ детский сад «Журавушка» педагога-психолога Пахомову И.А. 

3. Определить местом расположение консультационного пункта - кабинет 

педагога-психолога. 

4. Утвердить: 

4.1. Состав специалистов, задействованных в работе консультационного пункта 

(приложение 1) 

consultantplus://offline/ref=87B7B5001CC04BF6C7DFA6531204E5EE1C76E53361AD0B6921EFD9D79A32D112A2ED99F823EFC25CiDt9H


4.2. Режим работы консультационного пункта (приложение 2) 

4.3 План работы консультационного пункта (приложение 3) 

5. Специалистам консультационного пункта:  

5.1. Своевременно принимать меры по созданию необходимых условий для 

качественного оказания услуг в соответствии с действующим законодательством. 

5.2. Осуществлять систематически, не реже 1 раза в полугодие, мониторинг 

результативности и востребованности оказания информационно-консультативных 

услуг. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий  Н.А. Вусык 

  

 

 

 

Визы:                                                                                         

 

Заместитель заведующего   И.А. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 597 

от «27» августа 2024 года 

  

Состав специалистов, задействованных  

в работе консультационного пункта 

 

Специалисты КП         ФИО Образовательный 

ценз 

Заведующий Вусык Наталия Артуровна высшее 

Заместитель заведующего Кузнецова Ирина 

Александровна 

высшее 

Старший воспитатель Канбулатова Оксана 

Николаевна 

высшее 

Педагог-психолог Пахомова Ирина 

Анатольевна 

Скударнова Екатерина 

Валерьевна 

Шушаева Оксана Валерьевна 

высшее 

Учителя-логопеды Юсупова Галима Курмановна 

Комарова Виктория 

Ивановна 

высшее 

Учитель - дефектолог Пугачева Марина Павловна 

Салманова Лилия 

Николаевна 

высшее 

Медицинские сестры Шабанова Валентина 

Ивановна 

Иванова Надежда 

Николаевна 

средне-специальное 

                                                                                                                                                                                                                                                     

Приложение 2 к приказу № 597 

от «27» августа 2024 года 

 

Режим работы консультационного пункта 

Специалист КП понедельник вторник четверг 

Заведующий Вусык Н.А.  16.00-17.00  

Зам. заведующего Кузнецова И.А. 14.42-15.42  08.00-09.00 

Старший воспитатель Канбулатова О.Н. 14.42-15.42  08.00-09.00 

Медсестра Шабанова В.И. 16.00-17.00  16.00-17.00 

Медсестра Иванова Н.Н. 16.00-17.00  16.00-17.00 

Учитель-логопед Юсупова Г.К.  11.00-12.00 11.00-12.00 

Учитель-логопед Комарова В.И. 
 

11.00-12.00 11.00-12.00 

Педагог-психолог Пахомова И.А. 13.00-14.00 
 

15.00-16.00 

Педагог-психолог Скударнова Е.В. 13.00-14.00  15.00-16.00 

Педагог-психолог Шушаева О.В. 13.00-14.00  15.00-16.00 

Учитель-дефектолог Пугачева М.П.  11.00-12.00 11.00-12.00 

Учитель-дефектолог Салманова Л.Н.  11.00-12.00 11.00-12.00 



Приложение 3 к приказу № 597 

от «27» августа 2024 года 

План работы консультационного пункта 

Тема Время 

проведения 

Форма проведения Ответственные 

специалисты 

Мониторинг семей, имеющих 

детей, не посещающих 

детский сад и нуждающихся в 

педагогическом 

сопровождении 

Август -

сентябрь, 

2024 

Объявление в 

поликлинике, на 

сайте ДОУ. 

Специалисты КП 

«Возрастные кризисы ребенка 

дошкольного возраста» 

 

Индивидуальная работа 

Октябрь, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Пахомова И.А. 

Специалисты по 

запросу родителей 

«Хороший тон в доме и семье. 

Правила общения». 

 

Индивидуальная работа 

Ноябрь, 2024 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Пахомова И.А. 

Специалисты по 

запросу родителей 

«Роль речевой среды в 

развитии речи ребенка 

дошкольного возраста» 

 

 

Индивидуальная работа 

Ноябрь, 2024 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Учитель-логопед 

Комарова В.И. 

 

Специалисты по 

запросу родителей 

Играем дома. Развиваем 

мелкую моторику. 

 

Индивидуальная работа 

Ноябрь, 2024 Игровой материал  

(практические 

рекомендации) на 

сайте ДОО 

 

Индивидуальное 

консультирование 

Учитель – логопед 

Юсупова Г.К. 

 

 

 

Специалисты по 

запросу родителей 

«Секреты общения с 

ребенком» 

 

Индивидуальная работа 

Декабрь, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Скударнова ЕВ. 

Специалисты по 

запросу родителей 

«Во что играть с ребенком 

дома» 

 

Индивидуальная работа 

Декабрь, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Учитель-

дефектолог 

Салманова Л.Н. 

Специалисты по 

запросу родителей 

"Как сделать ребёнка 

счастливым?» 
 

Индивидуальная работа 

Декабрь, 

2024 

Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Пахомова И.А. 

Специалисты по 

запросу родителей 



Кризис трех лет 

 

 

Индивидуальная работа 

Январь, 2025 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Пахомова И.А. 

Специалисты по 

запросу родителей 

Роль правильного дыхания в 

речевом развитии ребенка 

 

Индивидуальная работа 

Январь, 2025 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

Индивидуальное 

консультирование 

Учитель – логопед 

Юсупова Г.К. 

Специалисты по 

запросу родителей 

Рекомендации для родителей 

упрямых детей 

 

Индивидуальная работа 

Март, 2025 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Пахомова И.А. 

Специалисты по 

запросу родителей 

Роль потешек в речевом 

развитие ребенка раннего 

возраста 

 

Индивидуальная работа 

Апрель, 2025 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОУ 

 

Индивидуальное 

консультирование 

Учитель – логопед 

Комарова В.И. 

 

Специалисты по 

запросу родителей 

Играем дома: Продуктивные 

виды деятельности 

 

Индивидуальная работа 

Апрель, 2025 Консультация для 

родителей на сайте 

ДОО 

 

Индивидуальное 

консультирование 

Учитель-

дефектолог 

Салманова Л.Н. 

 

Специалисты по 

запросу родителей 

Готовность ребенка к 

обучению в школе 

 

Индивидуальная работа 

Май, 2025 Консультация для 

родителей  

 

Индивидуальное 

консультирование 

Педагог – 

психолог 

Скударнова Е.В. 

Специалисты по 

запросу родителей 

 

 


